
Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 201686 DIÁRIO OFICIAL Nº 33081

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇO Nº 005-2015
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:

Origem: Tomada de Preço nº 005-2015.
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de ponte em concreto armado e pré-moldado com 5,25m de 
largura e 20,25m de comprimento, localizada na Travessa 
Benedito Sena dos Passos, bairro São Sebastião no Município 
de Abaetetuba.
Nome da Empresa; Número e Valor do Contrato: ANTÔNIO NOE 

C. DE FARIAS-EPP; Nº 20150190; R$ 271.742,58.
Raissa Dias Ferreira

Presidente/CPL
Protocolo 932798

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 005-2015
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento 
do Processo Licitatório da

Tomada de Preço nº 005/2015, realizado dia 05/08/2015, 
sendo vencedora do certame a Empresa: ANTÔNIO NOE C. DE 

FARIAS - EPP.
Raissa Dias Ferreira

Presidente/CPL
.

Protocolo 932804

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2015.008.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EMEF SÃO JUDAS TADEU.
Data da Abertura: 21 de março de 2016.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Tornam-se sem efeito as publicações anteriores.
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 04 de março de 2016.
Priscilla Mendes

Presidente CPL/PMA
Protocolo 931143

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
13/2016-01. Abertura: dia 17/03/2016, às 09h00min, tipo 
menor preço, tendo como objeto a Contratação de empresa 
do ramo pertinente para aquisição de equipamento e material 
permanente para ampliação, da unidade Mista de Saúde, 
deste município, referente a Emenda Parlamentar - 26820009, 
conforme anexo I; PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2016-01. 
Abertura: dia 16/03/2016, às 09h00min, tipo menor preço, tendo 
como objeto a Contratação de empresa do ramo pertinente para 
fornecimento de passagens aéreas, compreendendo os serviços 
de emissão, remarcação e cancelamento, bem como quaisquer 
outras providências necessárias, destinadas as Secretariais 
Municipais, que compõem esta Prefeitura e para o Gabinete do 
Prefeito; PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2016-01. Abertura: 
dia 16/03/2016, às 11h00min, tipo menor preço, tendo como 
objeto a Contratação de empresa para aquisição de carteiras 
escolares, confeccionadas em madeira,modelo padrão, para 
atender as necessidades das escolas deste município. O inteiro 
teor dos editais e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da 
CPL, localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. 
Getúlio Vargas, 98, Centro, Anapu/Pa, no horário de 08h00min 
as 13h00min em dias úteis. 

Francisco Barreto da Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 934757

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BELTERRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2016, 
tipo menor preço por item, abertura dia 16/03/2016, às 09:00h 
horário local. Objeto: locação de veículo destinado ao transporte 
escolar (SEMED) retirada do edital na prefeitura municipal de 
Belterra/Pa sito Vila Americana n° 45, centro,  das 09:00 as 
13:00h.

AVISO DE ANULAÇÃO. Torna sem efeito a publicação referente 
ao aviso de licitação tipo pregão presencial n° 09/2016 circulado 
no DOE/PA pág. 97 no dia 26/02/2016. 

Waldelisson Nascimento dos Santos 
 Pregoeiro

Protocolo 934758

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-003-16
A Prefeitura Municipal de Breu Branco, através da CPL, torna 
público aos interessados que a licitação em referência, que tem 
como o bjeto a Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de Peças para manutenção preventiva 
e corretiva de Moto-Serras, Roçadeiras e Máquinas pesadas, 
e Roçadeiras novas, para atendimento da Secretaria de Obras 
e Urbanismo e Departamento de limpeza pública, conforme 
descrições e quantidades estimadas constantes do Termo de 
Referência, anexo I do edital, por razões de interesse público, foi 
ADIADA a abertura para a data de 14/03/16 - 14:30h.

Breu Branco-PA, 03 de Março de 2016
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 934670

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUN. DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO. CONCURSO 
PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2015/PMCP. A Prefeitura Municipal 
de Cachoeira do Piriá comunica que está publicado no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal, assim como publicado no site 
da FADESP (www.fadesp.org.br), Instituição organizadora do 
certame, o resultado da prova objetiva do Concurso Público dessa 
Prefeitura regido pelo Edital n° 01/2015/PMCP. O candidato tem 
prazo de dois dias úteis para recorrer do resultado na forma do 
subitem 13.7 do Edital n° 01/2015/PMCP.

A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá informa que o 
Edital n° 06/2016/PMCP, referente à convocação dos candidatos 
de cargos de professor, considerados aptos à Prova de Títulos, 
está publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, 
assim como publicado no site da FADESP (www.fadesp.
org.br). Estes candidatos deverão até 11/03/2016, imprimir, 
preencher e assinar o formulário disponível no site da FADESP e 
enviá-lo, por carta registrada, juntamente com os documentos 
comprobatórios na forma do subitem 9.8 do Edital de n° 
01/2015/PMCP, à Comissão Executora do Concurso - FADESP 
(Documentos Prova Títulos do Concurso da PMCP), Rua Augusto 
Corrêa, s/n, Campus Universitário da UFPA, Bairro do Guamá, 
Belém/Pa, CEP 66075-110. 

Maria Bernadete Bessa do Nascimento 
 Prefeita Municipal

Protocolo 934760

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2016-
030301. tipo menor preço global. Objeto: Contratação de 
Empresa para a execução de manutenção preventiva e corretiva 
(com fornecimento total de materiais e mão de obra) do Sistema 
de Iluminação Pública dos Municípios na Zona Rural e Urbana de 
Capitão Poço. A abertura será realizada no dia 21/03/2016 às 
09:00 hs, na sala de licitações da Prefeitura. 

Suzana Bortoli Rodrigues 
 Presidente da CPL.

Protocolo 934761

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARU DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATORIO Nº 
006/2016 - Pregão Presencial Nº 005/2016. A Prefeitura 
Municipal de Cumaru do Norte, AVISA que realizará dia 
18/03/2016 ás 15h00min LICITAÇÃO, modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo como 
objeto contratação de empresa para fornecimento de materiais 
expediente, informática, suplementos de informática em 
geral para consumo das secretarias do município de Cumaru 
do Norte, conforme relação descrita no Anexo I do edital, 
Apedido da Secretaria Municipal de Educação. Informações e 
Retirada do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 99287-
6897, e-mail:licitacao@pmcn.pa.gov.br ou  www.pmcn.
pa.gov.br.

PROCESSO LICITATORIO Nº 012/2016 - Pregão Presencial 
nº 010/2016. A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, 
AVISA que realizará dia 19/03/2016 ás 09h00min LICITAÇÃO, 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 


